constitutionibus extravagantibus in ipso

quinterno descriptis solitum est observari.

§ 5. Decernens irritum et inane, si se-

Decrcmm ir ri- cus super his, a quoquam, quavis aucto-

i">s '

ritate, scienter vel ignoranter contigerit

attentari.

Placet, pnblicetur et describatur. I.

(Papae subscriptio)

.

Lecta et publicatafuitsuprascripta con-

Pabiiciio. stitutio Romae in Cancellarla Apostolica

,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo vigesimosexlo, die vero tri-

gesima mensis ianuarii,pontificalus prae-

fatisanctissimi domini nostri Papié annoili.

Pub. die 30 ianuarii 1526, pont. an. m.

Sequitur alia constilulio praecedenti con-

nexa.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster,

dominus Clemens divina providentia Papa VII.

Qui dudum
,
postquam felicis recorda-

tionis Iulius Papa II, eius praedecessor
,

accepto per eum quod tunc Camerae

Apostolicae nolani per quamdam corrup-

telam seu abusionem resignationis bene-

ticiorum, quae in Romana Curia in dirla

Camera fiebant etc. *

§ I . Et cui postmodum innotuit quod

diclt notarii consensus praedicios, iuxla

.. „ prai'decessoriim et Sanctitalis Suae eon-
idcm Poh- 1

ex cauis stituliones et mandata huiusmodi , adno-

iiii't

" ' tare praelermiltentes seu ex aliqua causa

nrqueuntes, instrumenta resignationum et

cessionum, de quibus rugati fuerunt, tam-

quam corani eis ettestibus factarum, par-

tibus indiflVrenler dant; quorum vigore

illis cxhibitae literae apostolicae, super

resignationibus seu cessionibus ipsis illas

admitti mandando aut etiam admittendo,

1 Omittitur constitutionis tenor, quia habetur

in praecedenti constitutione.

il

l.l X,

Il t .

|>l :iec

absque eo quod notarii praedicti manum

a tergo ipsarum literarum apponant, tam

per Cancellariam quam Cameram Aposto-

licam, iuxta illarum stylum, expediuntur;

ac quod nonnulli iudiees dictae Curiae

transumpta supplicationum, provisionum,

beneficiorum et aliarum gratiarum per

Sanctitatem Suam et in eius praesentia

signatarum et registratarurn , ac etiam

earumdem supplicationum praetextu, li-

teras et mandata de adipiscenda posses-

sione beneficiorum in illis expressorum

,

antequam literae apostolicae desuper ex-

peditae fuerint, expediant et concedant,

ex quo plura inconvcnientia subsequun-

tur,et diversae querelae ad aures Sancti-

talis Suae perferuntur.

S 2. Volens etiam huiusmodi abusibusPiota.iisuc.ieni
-

. . r . i inslrumenta re-

et inconvenientibus congruis remeclus ob-
si gllauon . f(c .

;

viare, tam Cancellariae et Camerae prae-

dietarum quam aliis quibuscumque nota-

riis publicis, subpoenis supradiclis, man-

i
davit ne de cetero instrumenta resignatio-

! mira seu cessionum beneficiorum in dieta

, Curia, etiam sine supplicatone, prò tem-

!
pore factarum, seu praestilorum in illis

j
consensuum tradere.

ì §o. Necnon, tam per Cancellariam Praesinoniii™

' quam per Cameram praedictas expedien- %™^'% £
i darum, praesidcnlibus, ne, praetextu di- s»re illoram ''!'

!

' '
,. .. strumentor. li-

ctorum instrumentorum,hterasapostohcas teras aposioii-

.- •! .
• -1 ca» expedianl;

super resignationibus et cessionibus prae-

dictis, cum mandato eas admittendi, con-

|

stilo quod illae coram notario et testibus

in dieta Curia factae fuerunt , vel etiam

cum carum admissione dicendo quod de

illis per publica documenta rxtitit legiti-

j

me facta fìdes, expedire.

I $ 4. Necnon quibusvis iudicibus dictae El j a(ii Cibiiin«

Cuna.'
,
quavis ordinaria vel delegata au-^d

7"
p

d

£
cloritate func,entibus et quocumque no- sessionem be-

i
. . i-i • nettcloram.

ì

mine nuncupatis, sub eisdem poenis, ne
; transumpta supplicationum apostolicarum

1 et literas seu mandata illarum vigore pos-

1 sessionem beneficiorum ecclesiaslicorum
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apprehendendi dare et concedere quomo-

dolibetpraesumant; decernens irritimi eie.

Placet, publicetur et deseribatur in Can-

cellaria. I.

(Papae subscriplio)

.

Leda et publicata fuil suprascriplu re-

Pnbiicaiio. gula Romae in Cancellarla Apostolica, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo trigesimo, die vigesimasecunda

mensis septembris, ponlificalus «indissimi

domini nostri Clementis, divina providen-

tia Papae VII, anno vii.

Pub. die 22 septembris 1530, pontif. an. vii.

Sequitur alia decloratici prapcnìnitis con-

stitulionis.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster,

dominus Clemens, divina providentia Papa VII.

Constitutionem suam de consensibus in

summa consi. Cancellarla vel Camera Apostolica ex lune
praeinsertae. ti

de cetero praestandis
,

quoad matenas

Franciae, infra tres menses, in aliis vero

infra quindecim dies a die extensionis

eorumdem consensuum computandos, in

libris solitis et authenticis adnotandos, ad

obviandum fraudibus, quae in retarda-

tione adnolationis consensuum buiusmodi

committebantur , nuper editam decla-

rando.

§ 1. Voi ui t quod dieta tempora non a

Deeiaratìo tem- die extensionis consensuum indictis libris,
poris praefiii • ,. .. • •.-. ,

tariis adno- cum ipsa constitutio sic mini operaretur,

nec per eam dictis fraudibus in aliquo

obviaretur, sed a die praeslationis eorum-

dem consensuum intelligi debeant. Et

quoniam nonnumquam praestantur con-

sensus super supplicationibus nondum ad

regislrum missis, sed adhuc penes data-

rium suum existenlibus ; et notarii non

possunt tales consensus in dictis libris

adnotare , nisi videant buiusmodi suppli-

cationes registratas seuexpeditas; et saepe

labuntur dieta tempora antequam ipsae

supplicationes ad registram mittantur seu

expediar'"" — 1
uit et deciaravit quod

no

tandi consen

«US.

VII PP _
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tunc et eo casu dieta tempora a die, quo

datarius buiusmodi supplicationes ad re-

gislrum vel summistam miserit, compu-

tai! debeant. Dicm aulem missionis huius-

modi de cetero adnotabit datarius prò

tenqiore in calce supplicationum consen-

sumaliqucm requirentium, perhaec verba,

videlicel, Miss<t die Itili. IV. Da larius, quse

wrba voluit ad plenam probationem mis-

sionis praedietae suffiecrc.

\ ì. Praelerea voluit quod notarii, de Ded^tio
... ., . . j .. <[U0d nolani no-

tabbus consensibus rogati, in adnotatione ien t eiiam da-

illarum in dictis libris facienda, tenean- ^daiT.n'lTp-

tur de die missionis huiusmodi, sicuf de pi'"-»^™.

data supplicationum , expressam mentio-

netn facerc, ut die praestationis consen-

suum et die missionis supplicationum hu-

iusmodi sinml iunclis, ex illorum inspe-

ctione evidenter appareant ipsi consensus.

infra tempora praedicta, in dictis libris

adnotati , et notarii requisiti de cetero ad

ponendum aliquos consensus in libris

praedictis, si ex inspectione dierum prae-

stationis consensuum ac missionis suppli-

cationum viderint dieta tempora, ad adno-

landum consensus, ut praefertur, prsefìxa,

esse lapsa, consensus tales in dictis libris

adnotare nullatcnus praesumant, sub poe-

nis in dieta priori cnnslitutione contentis.

Et nihilominus arlnotatio de illis, sic extra

tempora praedicta prò tempore facta

,

ipsique consensus sic adnotati viribus om-
nino careant, nulliusque sinl roboris vel

momenti. Narrativa quoque per verbum
Hodifi vel Nuper, in literis apostolicis su-

per materiis, ad quarum expeditionem con-

sensus aliquis requiritur, prò tempore ex-

peditis posita, contra praemissa minime

attendi debeat, nec aliquem effectum ope-

retur.

§ 3. Insupcr intelligens Sanctilas Sua, Deeiaratìo con-

in profectione sua versus Massiliam et du- sensuum «on

:ante Sanctitatis Suae ab Urbe absentia
, propter imppdi-

ac per aliquos dies ante et postquam più- men
J
a

.

di5
,';''

s '

r > . . } .
l sus ipsius 1 oli-

re? consensus fmsse praestitos, l qui, prò- uacìs ab riiie,

1 Forte legendum . . . ante et post, quamplures

consensus (r. t.).
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Decrelum ir-

rilans.

Tubliratio.

•JQ4,
BULLAKILiM

ptc.r varia impedimenla, infra dieta Icm-

pora, iuxla dictam conslitulionem ,
in li-

bris praedielis adnotari non poluerunl.,

ad consuVndum indemnitati partium, dal

fi conredil notarile Cancellariae el Ca-

merae. praedielis lieentiam et facuUatem

quod omnes consensus, a die recessus

SancLitatis Suae. ab Urbe versus Massiliam

nsque ad eius in Urbe felicem redilum,

videliect a die nona seplembris usque ad

diem decirnam decem'u. an. millesimo quin-

genlesimo trigesimotertio, ac per quinde-

cim dies ante recessom et alios quindecim

dies posi reditum huiusmodi, praesliti in

libris praedictis, prò absenlibus, infra tres

menses;etpro praesenlibus, infra quinde-

cim dies a die publicalionis praesentis

constilutionis computandos adnotari pos-

sint et valeant. Necnon consensus huius-

modi sic adnotandos , ac etiam de man-

dato Sanclilalis Suae vel datarii sui iam

adnotatos, in omnibus valere et valido?

esse, perinde ac si infra tempora dictae

prioris constitutionis in eisdem libris ad-

notati fuissent.

§ A. Decernenles sic per quoscumque
. iudices el commissario?, quavisauctoritate

fungenl.es, in quibusvis causi?, motisetmo-

vendis, et etiam per appellalionem adliuc

pendentibus, interpretali ac iudicari de-

bere. Ac irrilum eie si secus fiat. Con-

stilulione praedicta cum poenisin ea indi-

el.is alias in suo robore permanenlibus.

Placet, publicetur et describatur.

(Papae subsoiptio).

Leda el publicata fuit die marti?, xiv

aprilis mdxxxiv
,

pontifìcatus SS. D. N.

anno xi.

l'ub. die li aprilis 1534, poni. an. xi.

XVIII.

De dispensa Lione fratrum mililiae de Ca-

lo Ira vu, Ordinis Cislercicnsis, circo or-

dviationes quibm eavetur qaodipsi non
nudi et chicli doemiant, et lom• diurnis

quam noclurnis horis divino officia ve-

cilai t
1

1 De hac militia alias pos ui con>lilutiones indi-

cai? snpra in constit. iv Adriani VI, Dum intra,

pag. 15.

HOUANUM

Clemens episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memo t iam.

Apostolicae Sedis consueta clementia

lapsis ad eam post excessum cum humi-

litate recurrentibus personis , sub suavi

praesertim sacrae Religionis militiae de

Calatrava, Cisterciensis Ordinis, prò fidei

catholicae exallatione institutae, militan-

tibus, libenter se propitiam et benignam

exhibere, et dum id humiliter petierint,

suae pietatis gremium aperire, illosque

gralioso favore prosequi consuevit, quos

ad id alias propria virtutum merita mul-

tipliciler recommendant.

§ 1. Sane carissimi)? in Chrislo fìlius

noster Carolus, Romanorum rex illustris in

imperatorem electus, qui etiam Castellae,

Legionis, .Aragonum et utriusque Siciliae

rex, ac dictae militiae, per SedcmAposto-

licaiti depulatus, perpetuus administrator

existil, suo et dictorum filiorum, capituli

et universorum diffinitorum nuncupato-

rum,ac aliorum priorum, praeceptorum,

fratrum et militum, eiusdem militiae nomi-

nibus, per dilectum fìlium Ramirum Nu-

iiez de Aguilera, praeceptorem domus de

Mestanca, mililiae et Ordinis praedictorum,

Tolelanae dioecesis, nuncium suum super

hoc ad nosdestinatum, nobisnuper exponi

fecit quod
, licet in modo vivendi, instilu-

lionibus regularibus, statutis et consuetu-

dinibus dictae militiae ac eistraditis, etiam

forsan iuramento,confirmatione apostolica

autalia fìrmitateroboratis, inter alia caveri

dicatur expresse quod priores, praecep-

lores, fratres, milites et personae militiae

huiusmodi prò tempore existentes, vestiti

et cincti dormire , ac nonnulla psalteria,

psalmos, oraiioneset alia officia divina an-

nuatim et dietim ac noclurnis temporibus
et horis diversi? dicere et recitare, et alia

tunc expressa facere leneantur, et illa ne-

gligentes exeommunicationis, suspensio-

nis et interdicti aut alias sententias , cen-

suras et poenas incurraa*-

An. e.

Exordinm.

Fralres et ml-

liles de Cala-

trava ex ordi-

nallonibus mi-

litiae non nudi

sed cincti dor-

mire, el nedum
de die, sed e-

liam de nocte

officia divina re-

citare lenentur;

Sed dictae con-

stitutiones ob-

nervatae non

fuerunt.

Gnrolus rei, ad-

minislralor mi-

litiae, de eius-

modi illnram

culpij absolu-

tionem petit.
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§ 2. Taraen a multis annis cilra, Illa in

eadem militia, quoad dormiendum vestitos

et cinctos, ae quoad debitum modum di-

cendi officium negligenter feccrunt, ac

multi illa non in totum vel modo ant

temporibus debitis dixerunt et recitarunt,

ac nudi et sine cingulo dormierunt, et in

omnibus aliis observandis negligentes fue-

runt.

§ 3. Quare prò parte eiusdcm Caroli

regis, in imperatorem electi et administra-

toris, asserentis nonnullos ex eisdem prio-

ribus, praeceptoribus, militibus et fratri-

bus ac personis, ob securitatem eorum et

aliorum suorum confratrum etpersonarum

conscientiarum, a praemissis negligentiis

et culpisabsolvi desiderare, eorundem no-

minibus nobis fuit humiliter supplicatimi

quatenuseis in praemissis opportune pro-

videre de benignitate apostolica dignare-

mur.

§ 4. Nos igitur attendentes quod prae-

fatae Sedis exuberans clementia,cum hu-

militate petentibus, snae pietatis gremium

aperire non denegat, quiqne hodie et alias

per diversas nostras literas, horas et offi-

cium ac psalmos huiusmodi in alias ora-

tiones et versus tunc expressos eisdem

prioribus, praeceptoribus, militibus, fra-

tribus et personis commutavimus; et circa

modum vivendi, ac quod nudi et sine cin-

gulo dormirent, et aliqua alia tunc expressa

èis concessimus et indulsimus, prout in

eisdem literis plenius continetur, capitu-

lum, diffinitores et alios priores, praece-

ptores, fratres, milites et personas prae-

dictas ac eorum singulos a quibusvis

excommunicationis, snspensionis et'inter-

dicti aliisque ccclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existant, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutos

fore censentes, huiusmodi supplicationibus

Bull. nnm Vnl VI. U

EthicPontifei

petitam absolu-

tionem conce-

dii:

vii pr. 105 An. C. 1326

inclinati , apostolica auctoritate , tenore

praesentium, omnes et singulos priores.

praeceptores, fratres, milites et personas

militiae huiusmodi a negligentiis et culpis

praedictis absolvimus, ac illis, ut aliquam

eleemosynam , ad arbitrii™ dilecti fìlli

prioris conventus militiae huiusmodi seu

eius vicesgerentis, prò poenitentia salutari,

quam prò praemissis facere deberent, om-
nino erogare procurenl, mandamus.

§ 5. Ac quoddeincepsperpetuis futuris l'nonque itici»

temporibus, quoties capitulum generale nbet"

ae

c'a"|,i'tui°o

dictae militiae celebrabitur, in principio f
imìl(!m abs°-

1 l lulimiem diindì

ipsius capituli, prò tempore existens prior facuimicm tn-

conventus militiae huiusmodi seu eius

vicemgcrens omnes et singulos priores,

praeceptores, milites, fratres et personas

dictae militiae in eodemcapitulo prò tem-

pore interessentes a quibusvis similibus

culpis, transgressionibus, omissionibusvel

negligentiis ac quibusvis excommunica-

tionis
, snspensionis et interdicti ac reli-

quis ecclesiaslicis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa in eos latis, inflictis et

promulgatis, aliisque eorum peccatis, deli-

eti s, criminibus et excessibus quibuscum-

que, quantumcumqne gravibuset enormi-

bus, dummodo talia non fuerint propter

quae dieta Sedes foret merito consulenda,

absolvere, ac eis prò praemissis poeniten-

tiam salutarem iniungere, ac cum eis et

eorum singulis super irregularitatepereos

quovis modo et qualitercumque contrada

et contrahenda dispensare libere et licite

valcat, statuimus et ordinamus, plenam-

que et liberami ad id eidem prò tempore

existenti priori et eius vicemgerenti licen-

tiam et facultatem concedimus.

§ 6. Non obstantibus praemissis et apo- Quìbn(Cumqu,

stolicis, ac in provincialibus et synodalibus "on

conciliis edilis, gcneralibus vel specialibus,
,

'

constitutionibus et ordinationibus ac aliis

militiae et Ordinis praedictorum , edam
similiter roboralis, statutis, consuetudini-

obiUnii-
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bus privilegiisque, indulti et literis apo-

stolicis illis concessis, confirmatis, appro-

batis et etiam pluries innovatis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Nulli ergo e te.

Datum Romae apud Sanctum Petram

,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo vigesimosexto, mikalendas

aprilis, pontificatus nostri anno in.

Dat. die 16 marlii 1526, pontif. anno in.

El signanler

|>riTilegio (ori.

XIX.

Quod syndiciet procuratores j'rotmm Mi

nonau Ordini* S. Francisci de Obser-

vantia et monialium S. Ciò rat
>
, cum

eorum coniugibm atque filiis , domibtts
|

et monasteriis eorum servientes, gau-

deant omnibus g rat vis et favoribus oc
,

privilegio fori, quibus ipsi fratres po-

tiuntur et gaudent.

Clemens Papa VII. — Dilecti fini, salutem et

apostolicam benedictionem.

Dum consideramus assiduos labores et

c»ii!« consti- vigilias
,
quos dilecti filii syndici et pro-

tmionie. curatores domorum et monasteriorum fra-

trum Minorum S. Francisci regularis Ob-

servantiae et monialium Sanctae Clarae,

Conceptionis et Annunciationis, Ordinum l

et sororum Tertiae Regulae sancti Fran-

cisci , sustinere non cessant , merito nos

obligant ut animarum suarum saluti con-

sulamus, ipsosque a quibusvis molesto? et

iniuriis sibi prò tempore illatis, quantum

cum Deo possumus, relevemus.

§ ì . Idcirco uni syndico et procuratori

syndiciet prò- huiusmodi, cum illius uxore et liberis, prse-

curatore» (n- sentj et fu turo singulae domui et mona-
trum Minorum

;

D

de obserwniia sterio praedictis prò tempore servientibus,
poliuntur, eum

, . „ .

eomm filiis ei quod de reterò perpetms lutuns tempon-

wi^£» bus > ipsi et eorum quilibet omnibus et

jratmm, singulisinduigentiis et peccatorum remis-

sionibus, favoribus et gratiis, quibusfratres

i Loco Ordinum forsitan le$. fratrumi*. t.)

InUibitio qua

probibetnr ce-

levis alìis iudì-

cibus, quam Or-

dinis conserva-

toribus, cognì-

tio huiusmodi

Ciiusiirum.

ROMASUM Ali. C. 1526

OrdinisObservantiae praedictorum utuntur,

potiuntur el gaudent, seu ini, potiri et gau-

dere poterunl quomodolibcl in futurum,

uli, potiri el gaudere possint et valeant.

§ 2. Et insuper in quibusvis causis et

rebus ipsos syndicum et procuratorem con-

cernentibus, civilibus, criminalibusetmix-

tis, nonnisi coram iudicibus i conservato-

vibus domorum illarum
,
quarum ipse

syndicus et procurator fuerit , de iustitia

respondere teneatur auctoritate apostolica

concedimus et indulgemus.

§ 3. Inhibendo, sub exeommunicationis

latae sententiae poena, universis et singulis

iudicibus , commissariis ecclesiasticis et

>aecularibus, quacumque auctoritate iun-

gentibus, ne de causis contra dictos syn-

dicos et procuratores motis et movendis,

directe velindii'ecte,quovisquaesito colore

seu praetextu, se intromittere quomodo-

libet de cetero audeant vel praesumant.

Decernentesquoscumque processus contra

dictos syndicos et procuratores per alios

quam dictos conservatores, in causis dum-

taxat contra eos motis et movendis, haben-

dos et sententias ferendas nullos et inva-

lidos nulliusque roboris vel momenti fuisse

et esse,ac irritum et inane, si secus super

his, a quoquam,quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter contigerit attentari.

§ ì. Non obstantibus praemissis ac con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

necnon Ordinum praedictorum, iuramento,

confimi atione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, statutis et consuetudi-

nibus, ceterisque contrariisquibuscumque.

§ 5. Volumus autern quod praesen-

tium transumptis, manu publici notai'ii

subscriptis et sigillo alicuius episcopi eie.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xvi aprilis, mille-

simo quingentesimo vigesimosexto, pon-

tificatus nostri anno m.

Dat. die 16 aprilis 1526, pontif. anno ih.

i Waddingus hìc addit commissariis (». t.)

Quibuscumque

non obstanti-

bus.

Fides transum-

ptorum huiui

bullae.
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XX.

Ereclio cathcdralis ecclesiae Theatinae

in metropolitanam cum iurisdiclio-

ne, superiori-tate ac praefinitione suf-

fraganeorum i

Clemens episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Super universas oibis ecclesias, Eo dis-

p ro»mii:m ponente, qui cunctis imperat, et cui uni-

versa deserviunt, mentis licei imparibus,

eonstituti, levamus in cireuitu ai>!Ì domi-

nici oculos nostrae mentis, more vigilis

pastoris inspecturi quid ecclesiarum

ipsarum statui congrua!, quid operis circa

illas earumque statimi prosperum et fe-

licem impendi debeat; ci, divino fulli

praesidio
,
quo cuncta ex sui benignitate

prò populorum suorum christifìdelium

salute disponit, ad ea, quae statui eccle-

siarum huiusmodi congruunt , nostri mi-

nisteri parles utiliter intendere curamus,

prout in Domino conspicimus salubriter

expedire.

8, 1. Sane atlendenles civitatem Thea-

ciTitatis The»- tìnaiii, in centro provinciae Aprutinen-
tinae decora et . . . _
ecclesiae ca- sis regni Sicihae, cifra .barum, quae, am-

ut
e

em"
1U

be

d

n
S

et phìudine Celebris, foris et infra se novena

ciaque ìd cam civitates et quamplura oppida ci castra
collala a Felice

. .

episcopo enun- ac, ob eius excellentiam, propnuni vice-

regem habere dignoscitur, conslitutam,

ac totius provinciae praedielae caput,

necnon a clarae -memoriae regibus Sici-

liae, qui prò tempore fuerunt, phiribus

privilegiis munitam esse, et in ca regios

auditores residere , baronesque ipsius

provinciae prò illius tractandis negociis

congregari consuevisse; ne ecclesiam

Theatinam, cui venerabilis frater Felix,

episcopus Theatinus ,
praelatus noster

domesticus, pneesl, inter alins ipsius pro-

vinciae cathedrales ecclesias insignem et

aolabilem ac metropolitica praelatione

J Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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dignam merito existere; necnon dilectos

filios communitatem ipsius civitatis The-

atinae propterea, prò augumento dotis

mensae episcopalis, eiusdem ecclesiae The-

atinae redditus annuos trecentos du-

catos monetae dicti regni, seu certam

pecuniarum summam prò dictorum red-

dituum annuorum emptione assignare

pam tos existere.

8 2. Ex his ci nonnullis aliis rationa- Ea» in meire-

, . '., . .•!.•, i- polim erigll, as-

bilibus causis moti, habita super niscuin s ig„ aus eccie-

fratribusnostris 1 delibera) ione matura, ad ^s
.

80ffraga-

omnipotentis Dei laudem ci honorem,

necnon fidei catbolicae exaltationeni, prae-

fatarn ecclesiam Theatinam in metro-

politanam, cum archiepiscopalis digni-

tatis iurisdictione et superioritate ac cru-

cis delatione et aliis metropoliticis insi-

gniis, de fratrum eorumdem Consilio, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium

erigimus et instituimus; ac illi Lancia-

nensem, Pennensem et Adriensem civi-

tates et dioeceses, prò eius provincia,

et ipsarum Lancianensis , Pennensis et

Adriensis ecclesiarum praesules prò tem-

pore existentes prò suis suffraganeis epi-

scopis, necnon dilectos filios capitula ec-

clesiarum ac clerum et populum civi-

tatum el dioecesum earumdem, prò suis

provincialibus clero et populo: ita quod

ipsi, quoad omnia metropolitica et archie-

piscopalia iura, superioritalem et iuris-

dictionem, prò tempore existenti archie-

piscopo Tlieatino subiecti sint, et, tam-

quam membra capiti cbsequentes, ei-

dem - nrcliiepiscopalibus iuribus respon-

de re debeant, de simili Consilio, auctori-

tate et tenore praedictis concedimus el

assignamus.

8, ;). Necnon mensae praediclae reddi- Novos reddi-

tus annuos, prò illius dotis augumenlo ^Ì^ ueu~

huiusmodi, per eamdem communitatem ,

ut praefertur, assignandos, seu prò illo-

1 Ugh. hìc addit: S. R. E. cnrdinalibm. 2 Et

hic legit: et tic loco citimi (b. t.).

•Ali. C. lo*; 108 6ULLARHM

rum emplione, ex pecuniarum surama per

ipsos communitatem assignanda emen-

dos, cum assignati seu empti fuerint, ex

nunc, proul ex tunc et e contra, perpetuo

applicamus et appropriamus.

§ 4. Deccrnentes ex nunc irritum et

cinuviUe pio inane, si secus super his, a quoquam,

moiirèreciìouis niiavis aui toritale, scienter vel ignoranter

u.n,iute. contigerit attenlari. Non obstantibus con-

slitutionibus et ordinationibus apostolicis

eeterisque contrarli* quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum eie.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo vigesimosexto , kalendis iunii,

pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 1 iunii 1526, pontif. anno ni.

XXI.

Procuratori Reverendae Camerae Apo-

stolicae assignalur vigesima portio om-

nium poenarum
,
quae, ex causis eri-

minalihìis aut ab eis procedenlibiis, ad

eamdem Camera-m, ipso vel eius sub-

si itulis procura ntibus, perveniinit ^

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilecto

filio salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam nulli debet officium suum

C.-.US. ounces- esse damnosum ; nec labor, fides et in-

sionis.
dustria alicui damno esse: idcirco nos,

qui de Ade, diligentia, labore et solertia

dilecti fìliì Benedicti de Valentibus, nostri

et Camerae Apostolicae procuratoris fì-

scalis, circa huiusmodi procuratiunis offi-

cium et <|uae officium ipsum concernunt,

et alia, quae quotidie eidem peragenda

committimus, tam plurimorum fide digna

relatione, quam ex l'acti evidentia et ex-

1 De raunere procuratoris fiscalis eeterisque

causas fiscales conrvrnentibus, vide constitulio-

nem vi Innocentii Vili, Cum sicut, tom. v, pag.

512.

ROMANI-M All.'C. l'J2u

perientia, plenam et veramnotiliambalie-

mus, ut valeat in praedictis et aliis eius

virtutibus perseverare, et de bono in me-
lius procedere, et officium procurationis

huiusmodi, iuxta ipsins concedentiam et

dignitatem, gerere et exercere.

§ 1 . Motu proprio et ex nostra certa Assiduo (j-

scientia per praesenlem statuimus, de- im,nruM«t)-

cernimus, ordinamus et volumus atque

mandamus quod de omnibus et singulis

pecuniariis poenis ex causis criminalibus

et provenientibus ab eis, quas cum effe-

ctu , Benedicto procuratore praedicto vel

ab eo deputatis et deputandis substitutis

procurantibus, adCamcram nostrani prae-

dictam pervenire contigerit, et quae bacte-

nus a die suae eloctionis pervenerint,

idem Benedictus procurator, ad rationem

quinque prò centenario, realiter et cum
effectu consequi debeat et consequatur.

§2. Mandantes dilectis fìliis A., tituli i„ 9Si0 e»m ,

Sancti Cyriaci in Thermis presbytero car- 1°'^"' "*"

dinali, sanctae Romanae Ecclesiae came-

rario, ac praesidentibus et clericis Ca-

merae nostrae Apostolicae, ut praedictam

poenarum partem eidem Benedicto pro-

curatori praedicto, absque exceptione vel

mora, realiter et cum effectu persolvant,

ac per illos, ad quos special, persolvi fa-

ciant et procurent. In contrarium facienti-

bus non obstantibus quibuscumque.

Fiat ut petitur. I.

(Papae subscriptio).

Et quod praesentium sola signatura ,, , . ,1 l ° Sula figliatura

sufficiat, et ubique fidem faciat, et quoci Slilikil -

literae in forma brevis vel aliter
,

proul

eidem Benedicto procuratori videbitur et

placebit, expediri possint et valeant.

Fiat. I.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

v kalendas decernbris, anno iv.

Dat. die
L
27 noverabris 15-20, pontif. anno iv.
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XXII.

Anìmadversio contro, illos , qui sai Ca-

merae Apostolica* rapimi t, dislrahunt

vel alias quomodolibet illhis asportar

tionem impeditili. t ac perturbarti i
.

Clemens Papa VII, universis et singulis praesen-

tes literas inspecturis , salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Pro iniiincta nobis pastoralis officii cu-

Eiordium. ra, nostros, Sedis Cameracque Apostolicae

redditus conservare , et si quoquam si-

nistriore successa labofactari contigerit,

quoad fieri potest, eosrestituere tenemur.

§ 1. Sane nuper accepimus quod non-

Nonnuiii s»ii- nulli domini temporales, feudatarii nostri,

"npr»^"«òì»m hominesque illis in temporalihus subie-

cumerae Ap -
c{ j e^am nonnullae comraunitates, uni-

versitates et particulares personae, nobis

Sedique praedictae etiam in temporalibus

subditae , libertatein negocii salis nostri

,

quod inter praecipua regalia nostra me-

rito censetur, illiusque dobanerios et

ministros impedire et damnificare; ac sai

ipsum, dum per eorum territoria ad loca

deputata transfertur , aut ex magazenis

,

in quibus conservata, rapere, intercipe-

re, occupare, et ad alia non deputata

loca transferre , ibique vendere, emere,

contractare, et alias diversimode, etiam

salveam fabricando , fraudes committere

,

non sunt veliti neque verentur; sai vero,

quod prò eorum rerumque suarum usu

praesertim a salaria almae Urbis nostra?,

certo persolulo pivtio, recipere consue-

verant, non acceperunt, pretiumque, ut

tenebantur, non persolverunt
;
quinimo

,

quod pessimum est, aliarum salariarum,

etiam extra nostrum et Romanae Eccle-

siae temporale dominium existentium,

sai prò dicto usu sibi comparaverunt, in

grave nostrum Cameraeque et Sedis Apo-

stolicae ac dobaneriorum praefatorum

i Ex Regesl. in Archiv. Vatic.
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damnum et praeiudicium, animarum sua-

rum, propter censurarum contra tales

promulgatarum incursus, damnalionem
,

nostrum et dictae Sedis contemptum,

malumque exemplum et scandalum plu-

rimorum.

§ 2. Quare nos volentcs prò nostra et poema im-

Camerae Sedi seme Apostolicae ac doha- lZl\ll VI
neriorum indemnitati, et animarum prae- |"

s

fli

n
6"'

c
,"|

!u

s

d

"";

fatorum saluti desuper opportune provi- iionem, aspm-

. talionora (/•:

doro , molu proprio et ex certa nostra quoquo mo «

scientia, tenore praesentium, quas perpe- '^liTini Sl-'

tuo valituras decernimus, vobis et ve- *>» Apostolica-,

strum cuilibet nobis et dictae Romanae

Ecclesiae mediate vel immediate subie-

ctis, etiamsi vestrum aliquis arebiepisco-

pali, episcopali, abbatiali vel alia qua-

cumque ecclesiastica, ac etiam marchio-

nali, principatus, ducali vel alia mun-

dana dignitate praefulgeat, sub suspen-

sionis a divinis, exeommunicationis et

interdicti censuris ecclesiasticis, ac etiam

privationis feudorum, privilegiorum , in-

dultorum, officiorum, beneficiorum, iu-

rium et actionum quorumeumque a Sede

Apostolica, quacumque de causa, etiam

onerosa , etiam dispositive exprimenda

,

sub quibusvis verborum formis conces-

sorum , necnon confiscationis et amis-

sionis quorumeumque honorum mobi-

lium et immobilium quomodolibet ob-

tentorum et possessorum, ac etiam quin-

que millium ducatorum auri per quam-

libet communitatem aut universitatem

seu in temporalibus dominum, et mille

ducatorum similium per quamlibet parti-

cularem personam contrafacientem , ac

aliis per diversas nostras et praedeces-

sorum nostrorum Romanorum Pontifi-

cum constitutiones et literas, quas in suo

robore permanere decernimus, et, quate-

nus opus sit, innovamus, expressis et

promulgatis, eo ipso incurrendis et irre-

missibiliter exigendisrespectivepoenis, di-

stricte praecipiendo mandamus.
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§ 3. Nobis vero non subditos paterne

,\„n «..b.iiu.K, requirimus quod sai nostrum per loca

m ^'"r.
1

"! nobis aut vobis subiecta, sine aliqua datii,

tios'at r'hont Kabellae vel alterius oneris solutione ,
ut

u

ad

mr ui opera fé- consuetum est, et sine aliquo impedimento,
lini ad trans- , ,

puitatinnem et conduci et transportan, ìlhusque dohane-

dum
;

nos, mimstros et portatores libere nego-

tiari, conversari ac morari sinatis et per-

mitlalis. Et si a dohaneriis vel eorum

ministris et portatoribus praefalis vel eo-

rum aliquo requisiti mentis, eis statim de

fìdis comitibus et fìdeli scoria per totum

territorium vestrum provideatis , et nihi-

lominus territoria vestra, sub dictis dam-

norumque etinteresse poenis, assecuretis :

et si quam huiusmodi salis quanlitatem

aut pecuniarum summas a negotio salis

dependentes intercepistis , aut in lerrito-

riis vestris intercipi seu occupari conti-

git vel continget, de propriis veslris fa-

cultatibus, quoties id contigeril, resérvalis

tamen vobis contra interceplores el oceu-

patores huiusmodi iure et actione, cisdem

dohaneriis vel eorum ministris eas, una

cum expensis factis, poenis pecuniariis

propterea incursis et interesse forsan passo,

eisdem, sine aliqua mora vel tergiversa-

tione, integre reslituatis et satisfaciatis, aut

restituì et satisfieri faciatis cum effectu
;

i'l sai, quod a salariis nostris accipere

consuevistis et debetis, ab eisdem noslris

salariis, tam prò tempore decurso quam
in futurum, et non ab aliis omnino ca-

pialis;acpretium et pecuniarum summas,

quod prò sale vobis respective deputalo,

etiam non accepto, taui de praeterito sta-

tim quam de futuro, suis temporibus sol-

vere debetis, dohaneriis seu eorum mi-

nistris praefalis cum effectu persolvatis.

§ 4. Mandantcs commissario prò lempore

i:ioi|uutorei esistenti et dilectis filiis Camerae nostrae
•"""","'""" ''''" Apostolicac praesidentibus clericis, nec-

non provinciarum nostrarum ae civitatum,

terrarum el locorum praefatorum legatis,

vice-legalis, guhernaloribus, locatenenti-

ROMANU51 Ao. C. 1528

bus, commissariis
, praetoribus, commu-

nitatibus , universitatibus , officialibus et

executoribus quibuscumque nunc et prò

tempore existentibus
,
quacumque pote-

state et auctoritate fungenlibus, et cuilibet

eorum, quod, quoties a dictis dohaneriis

vel eorum ministris fuerint requisiti, eis

et cuilibet ipsorum, per se vel alium seu

alios, in praemissis, et circa ea faveant et

assistant: praesentesque et alias a nobis

ac praedecessoribus nostris Romanis Pon-

tificibus super negotio salis huiusmodi

emanatas literas et constitutiones, quarum

tenores, praesentibus prò sufficienter ex-

pressi s, ac si de verbo ad ve i/bum inserii

forent, haberi volumus, in omnibus et

per omnia effeclum suum sortiri , et

debitae executioni demandari, sub dictis

poenis, mandent et faciant, contradictores

ac in venditione , emptione , transporta-

tionc, salvearum fabricatione aut alias in

negotio salis huiusmodi contra praesen-

tiurn et aliarum praedictarum constitutio-

num et literarum dispositionem aut bac-

icnus observatam consuetudinem frau-

danles, per eensuras et poenas in prae-

sentibus et illis contenlas aliaque iuris

et l'adi opportuna remedia summarie

,

soia facti ventate inspecta, prout in ca-

meralibus deeet procedere, compescendo,

invocalo etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio braciai saecularis.

5i
5. Venerabilibus vero fralribus ar- Hanc ìegem per

chiepiscopis el episcopis el dileclis etiam
to S

cl6s
'p

U

p

b

r

ncl

a

rì

filiis eorum in spiritualibus vieariis gene- mandat
;

ralibus, metropolitanaruinque et calke-

dralium et collegiatarum capitulis, paro-

chialium ecclesiarum rectoribus, quod,

lolies quoties pio alicuius dohanerio-

rum, ministrorumaul aliorum pra3fatorum

parte fuerint requisiti, in rnctropolitanis,

eatliedralibus , collegialis vel parochiali-

lius ecclesiis praedictis, per affixionem in

valvis earum vel alias voce, aliquibus do-

minicis vel aliis festivis dii-bus, dum inibi
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divina celebrantur, praesentes vel earum